
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση χωροθέτησης γενικής θέσης στάθμευσης 
οχημάτων για ΑμεΑ στο Δήμο Ρόδου (υπ’ αρ. 168/ 
2025).

2 Συμπλήρωση απόφασης υπερωριακής απασχό-
λησης υπαλλήλων του Δήμου Κορδελιού-Εύο-
σμου, έτους 2025.

3 Διαπιστωτική πράξη αντιστοίχισης υφισταμένων 
κλάδων και ειδικοτήτων  των δεσμευμένων προς 
πλήρωση με διορισμό θέσεων  του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Ζηρού με τους 
οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλά-
δους και ειδικότητες.

4 Κατάταξη προσωπικού με σχέση εργασίας Δη-
μοσίου Δικαίου του Συνδέσμου  - Φο.Δ.Σ.Α. Δι-
αχείρισης Περιβάλλοντος Δήμων Ν. Καζαντζά-
κη  - Αρχανών  - Τεμένους, στον Ενιαίο Σύνδεσμο 
Διαχείρισης Απορριμμάτων Κρήτης (ΕΣΔΑΚ), βάσει της  
υπ’  αρ. 1391/18.06.2019 (Β’ 2506) απόφασης της 
Συντονίστριας (ήδη Γραμματέα) Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Κρήτης.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

5 Διόρθωση σφαλμάτων στην υπ΄αρ. 10388/ 
27-12-2024 απόφαση της Προέδρου του Διοικητι-
κού Συμβουλίου του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοι-
ας Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θρά-
κης περί «Έγκρισης πραγματοποίησης νυχτερινής 
εργασίας και εργασίας Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών, προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 
ωραρίου εργασίας, των υπαλλήλων Ιδιωτικού Δι-
καίου Ορισμένου Χρόνου πέντε (5) Παραρτημά-
των του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέ-
ρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης για το 
έτος 2025» που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως (Β’ 7459).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 20378/MOE (1)

Έγκριση χωροθέτησης γενικής θέσης στάθμευσης 
οχημάτων για ΑμεΑ στο Δήμο Ρόδου (υπ’ αρ. 168/ 
2025).

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Της παρ. 1 του άρθρου 52, των άρθρων 52Α και 109 

του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ν. 2696/1999, A’ 57), 
καθώς και του άρθρου 132 του ν. 5209/2025 (Α’ 100),

β. των άρθρων 6, 6α, 6Β, της υποπερ. αδ της περ. α 
της παρ. 1 του άρθρου 73 και των άρθρων 74Α και 280 
του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη-
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87),

γ. του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236),

δ. της παρ. 3 του άρθρου 40 του ν. 4735/2020 «Αρμο-
διότητες Οικονομικής Επιτροπής ΟΤΑ α’ και β’ βαθμού 
και Επιτροπής Ποιότητας Ζωής ΟΤΑ α’ βαθμού» (Α’ 197).

2. Την υπ’ αρ. 86784/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183, ΑΔΑ: 
6ΙΗ446ΜΤΛ6-ΤΩ1) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, 
με την οποία η Μαριάννα Νικολαΐδου διορίζεται Γραμ-
ματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

3. Την υπ’ αρ. 1239/18-01-2023 απόφαση της Γραμματέ-
ως Α.Δ. Αιγαίου «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών πράξεων και εγ-
γράφων “Με εντολή Γραμματέα” στον/-ην Προϊστάμενο/-η 
της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής 
και Αγροτικής Πολιτικής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου και στους/-ις Προϊσταμένους/-ες των οργανικών 
μονάδων αυτής» (Β’ 240, Α.Δ.Α.: 6Y4MΟΡ1Ι-ΩΣΙ).

4. Τις υπ’ αρ. 49/2012, 1115/2012 και 819/2013 αποφά-
σεις του Δ’ Τμήματος του Συμβουλίου της Επικρατείας, 
αναφορικά με τη διαδικασία θέσπισης κυκλοφοριακών 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Αυγούστου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4453

58025

19.08.2025 13:40:14

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ58026 Τεύχος B’ 4453/18.08.2025

και άλλων συναφών ρυθμίσεων από τους ΟΤΑ για τις 
οδούς αρμοδιότητάς τους.

5. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδι-
κής κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείας Απο-
κεντρωμένων Διοικήσεων».

6. Την υπ’ αρ. 15954/07.06.2023 απόφαση «Τροποποίη-
ση της υπ’ αρ. 1239/18-01-2023 απόφασης “Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
διοικητικών πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Γραμμα-
τέα» στον/-ην Προϊστάμενο/-η της Γενικής Διεύθυνσης 
Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και στους/-ις 
Προϊσταμένους/-ες των οργανικών μονάδων αυτής”» 
(Β’ 3815).

7. Την υπ’ αρ. 168/2025 (Α.Δ.Α.: Ψ5Π5Ω1Ρ-21Ξ) απόφα-
ση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ρόδου, και την 
εισήγηση και τεχνική μελέτη της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Έργων και Υποδομών του Δήμου Ρόδου.

8. Το υπ’ αρ. 17141/03-07-2025 έγγραφο του Τμήματος 
Διοίκησης Ν. Δωδεκανήσου της Διεύθυνσης Διοικητι-
κού - Οικονομικού Ν. Αιγαίου ΑΔΑι, σύμφωνα με το οποίο 
η υπ’ αρ. 168/2025 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Ρόδου είναι νομοτύπως ληφθείσα.

9. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της υπ’ αρ. 168/ 
2025 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
Ρόδου δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπο-
λογισμού του Δήμου Ρόδου.

10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη χωροθέτηση γενικής θέσης στάθμευ-
σης οχημάτων για ΑμεΑ στην πόλη της Ρόδου, επί της 
οδού Λονδίνου έμπροσθεν του 5ου Γυμνασίου Ρόδου, με 
την εφαρμογή κατάλληλης κατακόρυφης και οριζόντιας 
σήμανσης με ενδεικτικές συντεταγμένες κατά ΕΓΣΑ 87 
σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα:

Χωροθέτηση θέσεως Χ: Υ:

Τομή διαγωνίων 878209 4038724

Ρ71 878210 4038723

(υπ’ αρ. 168/2025 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλί-
ου του Δήμου Ρόδου), με τις εξής προϋποθέσεις:

1. Να λαμβάνεται μέριμνα, ώστε με την εφαρμογή 
των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

Οποιαδήποτε μεταβολή υπηρεσιών των Μέσων Οδι-
κής Μαζικής Μεταφοράς ήθελε προκύψει συνέπεια 
εφαρμογής της παρούσας θα υλοποιείται αυστηρά και 
μόνο κατόπιν έκδοσης εγκριτικής Απόφασης του κατά 
περίπτωση αρμοδίου οργάνου.

2. Από την εφαρμογή των προτεινομένων κυκλοφο-
ριακών ρυθμίσεων δεν θα πρέπει να επηρεάζονται δυ-
σμενώς τα Άτομα με Αναπηρία (ΑμεΑ).

3. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφα-
ση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινακί-

δων σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων 
στο οδόστρωμα, εκτός αν κατά τον χρόνο ισχύος των 
μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη 
της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Την αυτοδίκαιη ανάκλησή της, σε περίπτωση μη 
τήρησης των όρων και των προϋποθέσεων που έχουν 
τεθεί από τους αρμόδιους φορείς καθώς και με την από-
φαση αυτή.

5. Τη μη νομιμοποίηση τυχόν παράνομων ενεργειών. 
6. Την παρακολούθηση της ακριβούς εκτέλεσης των 

όρων που έχουν τεθεί με αυτή από τις Αρχές προς τις 
οποίες αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων 
τους.

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα αναγράφονται 
στην εισήγηση και τεχνική μελέτη της Δ/νσης Τεχνικών 
Έργων και Υποδομών του Δήμου Ρόδου, βάσει της οποί-
ας ελήφθηκε η εν λόγω απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Ρόδου.

Η ασφάλεια οδικής κυκλοφορίας έως υλοποίησης της 
εν λόγω ρύθμισης, οι απαραίτητες σημάνσεις, η ενημέ-
ρωση των πολιτών που άπτονται των παραπάνω κυκλο-
φοριακών ρυθμίσεων καθώς και η υλοποίηση αυτών, 
αποτελούν μέριμνα και ευθύνη του Δήμου.

Η παρούσα δεν καλύπτει και δεν υποκαθιστά λοιπές 
απαιτούμενες κατά νόμο προβλεπόμενες στην περίπτω-
ση γνωμοδοτήσεις (π.χ Συμβουλίου Αρχιτεκτονικής) και 
αδειοδοτήσεις.

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προσφυ-
γή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον ενώπιον 
του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών, μέσα σε δι-
άστημα τριάντα (30) ημερών από τη λήψη της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 6 Αυγούστου 2025

Με εντολή Γραμματέα  
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
Διεύθυνσης Τεχνικού Ελέγχου

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΝΤΟΥΦΕΞΗΣ - ΑΜΟΥΡΓΙΑΝΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 667 (2)

Συμπλήρωση απόφασης υπερωριακής απασχό-
λησης υπαλλήλων του Δήμου Κορδελιού-Εύο-
σμου, έτους 2025.

Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ-ΕΥΟΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 του άρθρου 58 και του άρθρου 59 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-
της» (Α’ 87),

β) του άρθρου 12 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργά-
νωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις»,



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 58027Τεύχος B’ 4453/18.08.2025

γ) των άρθρων 36, 48 και 176 του ν. 3584/2007 «Κύρω-
ση του κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών 
Υπαλλήλων» (Α’ 143).

δ) του άρθρου 41 του ν. 3979/2011.
ε) του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176). 

2. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.01.2017 (Β’ 17) απόφαση 
του Υπουργού Οικονομικών.

3. Την υπ’ αρ. 1362/57681/17-12-2024 απόφαση του 
Δημάρχου που αφορά στην υπερωριακή εργασία και 
εργασία προς συμπλήρωση υποχρεωτικού ωραρίου 
απασχόλησης Μονίμων υπαλλήλων, υπαλλήλων Ιδιω-
τικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου και Ιδιωτικού Δικαίου 
Ορισμένου Χρόνου, έτους 2025, του Δήμου Κορδελιού-
Εύοσμου (Β’ 7270) και τις υπ’ αρ. 18748/2011 (Β’ 2705) 
και 82228/2017 (Β’ 201/2018) αποφάσεις του Γ.Γ. Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης.

4. Το υπ’ αρ. 22369/16-05-2025 έγγραφο της αναπλη-
ρώτριας προϊσταμένης της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος, 
Ενεργειακών Θεμάτων και Πρασίνου, σύμφωνα με το 
οποίο απαιτείται εργασία καθ’ υπέρβαση ωραρίου ενός (1)  
υπαλλήλου της Διεύθυνσης.

5. Το υπ’ αρ. 18293/23-04-2025 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Καθαριότητας, Ανακύκλωσης και Στόλου Οχημάτων, 
σύμφωνα με το οποίο απαιτείται εργασία καθ’ υπέρβαση 
ωραρίου έξι (6) μόνιμων και Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου υπαλλήλων του τμήματος Κίνησης Δημοτικών 
Οχημάτων.

6. Το υπ’ αρ. 23712/26-05-2025 έγγραφο του Δημάρ-
χου, σύμφωνα με το οποίο υφίσταται ανάγκη πρόσθετης 
απογευματινής απασχόλησης και απασχόλησης κατά τις 
εξαιρέσιμες ημέρες και τις αργίες, ενός (1) υπαλλήλου Ιδι-
ωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου του αυτοτελούς τμή-
ματος Υποστήριξης Δημάρχου και Μονομελών Οργάνων.

7. Τις υπ’ αρ. 33678/23-07-2025, 33994/24-07-2025 και 
34002/24-07-2025 Βεβαιώσεις πιστώσεων της Δ/νσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου.

8. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Κορδελιού-Ευόσμου (Β’ 1822/2012).

9. Την υπ’ αρ. 01/41/02-01-2025 (ΑΔΑ: 612ΙΩΛΒ-Υ9Ε) 
απόφαση Δημάρχου «Ορισμός Αντιδημάρχων Δήμου 
Κορδελιού-Ευόσμου».

10. Την υπ’ αρ. 02/50/02-01-2025 (ΑΔΑ: Ψ1Λ8ΩΛΒ-
6ΔΗ) απόφαση Δημάρχου «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
στον Αντιδήμαρχο Διοικητικών Υπηρεσιών».

11. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Συμπληρώνουμε την υπ’ αρ. 1362/57681/17-12-2024 
Απόφαση Δημάρχου που αφορά στην υπερωριακή ερ-
γασία και εργασία προς συμπλήρωση υποχρεωτικού 
ωραρίου απασχόλησης υπαλλήλων του Δήμου Κορδε-
λιού-Εύοσμου, για την αντιμετώπιση επειγουσών και λει-
τουργικών υπηρεσιακών αναγκών για το 2025, ως εξής:

Διεύθυνση Περιβάλλοντος, Ενεργειακών Θεμάτων και 
Πρασίνου

Σύμφωνα με το υπ’ αρ. 22369/16-05-2025 έγγραφο 
της αναπληρώτριας προϊσταμένης της Διεύθυνσης 
Περιβάλλοντος, Ενεργειακών Θεμάτων και Πρασίνου, 
απαιτείται πρόσθετη απογευματινή απασχόληση ενός (1) 
μόνιμου υπαλλήλου της Διεύθυνσης, πέρα από τις ώρες 
υποχρεωτικής απασχόλησης, για την διεκπεραίωση των 
υποχρεώσεων που απορρέουν από την αρμοδιότητα 
της μέριμνας για την υποχρέωση των ιδιοκτητών οικο-
πεδικών και λοιπών ακάλυπτων χώρων του Δήμου, να 
προβαίνουν σε καθαρισμό των ιδιοκτησιών τους κατά 
την αντιπυρική περίοδο, για το έτος 2025. 

Εργασία καθ’ υπέρβαση ωραρίου
Απογευματινή 

εργασία (Α)

Ημερήσια Κυριακών 

και εξαιρέσιμων (Β)

Κατηγορία Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες

ΠΕ 1 50
ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ Α+Β 50

Διεύθυνση Καθαριότητας, Ανακύκλωσης και Στόλου 
Οχημάτων

Σύμφωνα με το υπ’  αρ. 18293/23-04-2025 έγγρα-
φο της Διεύθυνσης Καθαριότητας, Ανακύκλωσης και 
Στόλου Οχημάτων, απαιτείται πρόσθετη απογευματι-
νή απασχόληση έξι (6) μόνιμων και Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου υπαλλήλων του τμήματος Κίνησης 
Δημοτικών Οχημάτων, πέρα από τις ώρες υποχρεωτι-
κής απασχόλησης, για την καθημερινή λειτουργία της 
δημοτικής συγκοινωνίας και τη μεταφορά μαθητών, 
για το έτος 2025. 

Εργασία καθ’ υπέρβαση ωραρίου
Απογευματινή 

εργασία (Α)

Ημερήσια Κυριακών 

και εξαιρέσιμων (Β)

Κατηγορία Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες

ΔΕ 6 650
ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ Α+Β 650

Αυτοτελές Τμήμα Υποστήριξης Δημάρχου και Μονο-
μελών Οργάνων

Σύμφωνα με το υπ’ αρ. 23712/26-05-2025 έγγραφο του 
Δημάρχου, απαιτείται πρόσθετη απογευματινή απασχό-
ληση ενός (1) υπαλλήλου με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου του αυτοτελούς τμήματος, 
πέρα από τις ώρες υποχρεωτικής απασχόλησης, για τη 
γραμματειακή υποστήριξη του Δημάρχου τις απογευ-
ματινές ώρες κατά τις συσκέψεις και συναντήσεις του 
με φορείς, συλλόγους και πολίτες, όπως επίσης και κατά 
τις εξαιρέσιμες ημέρες και τις επίσημες αργίες, για το 
έτος 2025. 

Εργασία καθ’ υπέρβαση ωραρίου
Απογευματινή 

εργασία (Α)

Ημερήσια Κυριακών 

και εξαιρέσιμων (Β)

Κατηγορία Άτομα Ώρες Άτομα Ώρες

ΠΕ 1 120 1 60
ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ Α+Β 180

Η συνολική δαπάνη θα βαρύνει τους Κ.Α.: 
- 35.6012 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής εργασί-

ας μονίμων υπαλλήλων της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος, 
Ενεργειακών θεμάτων και Πρασίνου»,



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ58028 Τεύχος B’ 4453/18.08.2025

- 20.6012 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας μο-
νίμων υπαλλήλων της Διεύθυνσης Καθαριότητας και 
Ανακύκλωσης»,

- 20.6022 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας υπαλ-
λήλων Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου της Διεύθυν-
σης Καθαριότητας και Ανακύκλωσης».

- 10.6022 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και 
για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές 
πρόσθετες αμοιβές υπαλλήλων Ιδιωτικού Δικαίου Αορί-
στου Χρόνου Διευθύνσεων Διοικητικών, Οικονομικών 
Υπηρεσιών και Αυτοτελών Τμημάτων».

Τα παραπάνω θα δίνονται μετά από βεβαίωση του 
αρμόδιου προϊσταμένου. 

Η απόφαση ισχύει μέχρι 31/12/2025.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Εύοσμος, 28 Ιουλίου 2025

Ο Αντιδήμαρχος

ΠΕΤΡΟΣ ΜΕΣΘΑΝΕΥΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 226 (3)

Διαπιστωτική πράξη αντιστοίχισης υφισταμένων 
κλάδων και ειδικοτήτων  των δεσμευμένων προς 
πλήρωση με διορισμό θέσεων  του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Ζηρού με τους 
οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλά-
δους και ειδικότητες.

Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΥ ΖΗΡΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 58 και 59 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

β) των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 
«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

γ) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

δ) του ΟΕΥ του Δήμου Ζηρού (Β’ 2237/2012), όπως τρο-
ποποιήθηκε (B’ 3214/2017, Β’ 478/2019, Β’ 4073/2023),

ε) της υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/ 
30-12-2022 του Υπουργείου Εσωτερικών «Δημοσίευση του 
π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φο-
ρείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).

2. Την υπό στοιχεία 8234/25-07-2025 βεβαίωση Π.Ο.Υ. 
για μη πρόκληση δαπάνης  σύμφωνα με το άρθρο 24 του 
ν. 4270/2014 (Α’ 143).

3. Την υπ’ αρ. 37/1135/13-02-2023 (Β’ 1486) πράξη αντι-
στοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του 
Δήμου Ζηρού με τους νέους κλάδους και ειδικότητες 
του π.δ. 85/2022.

4. Την παρ. 2 του άρθρου 35 του ν. 5027/2023, όπου 
ορίζεται ότι: «2. Όπου στις κείμενες διατάξεις προβλέπε-

ται κλάδος ΤΕ Τεχνολογικών Εφαρμογών, αυτός μετονο-
μάζεται σε κλάδο ΤΕ Μηχανικών» (Α’ 48).

5. Την υπ’ αρ. 87/2679/30-03-2023 διαπιστωτική πράξη 
του Δημάρχου Ζηρού κατάταξης των υπαλλήλων στους 
νέους κλάδους και ειδικότητες του π.δ. 85/2022 (Α’ 232).

6. Την υπ’ αρ. 106/2941/06-04-2023 (Β’ 3110) απόφαση 
του Δημάρχου Ζηρού περί τροποποίησης της υπ’ αρ. 37/ 
1135/13-02-2023 διαπιστωτικής πράξης του Δημάρχου 
Ζηρού.

7. Τις υπ’ αρ.  40/2023 και 134/2023 αποφάσεις Δη-
μάρχου Ζηρού περί διορισμού υπαλλήλων σε κενές 
οργανικές θέσεις Δημοσίου Δικαίου του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Ζηρού, στο πλαίσιο 
των προκηρύξεων 4Κ/2020 και 13Κ/2021 του ΑΣΕΠ.

8. Την υπ’ αρ. 114/3283/29-03-2024 (Β’ 2802) διαπιστω-
τική πράξη του Αντιδημάρχου Ζηρού αντιστοίχισης των 
κλάδων και ειδικοτήτων των δεσμευμένων θέσεων του 
μόνιμου προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στον ΟΕΥ 
του Δήμου Ζηρού (Β’ 2237/2012), όπως τροποποιήθηκε 
(Β’ 3214/2017, Β’ 478/2019, Β’ 4073/2023) και οι οποίες 
πληρώθηκαν από διοριστέους κατηγοριών Πανεπιστημι-
ακής, Τεχνολογικής, Δευτεροβάθμιας και Υποχρεωτικής 
Εκπαίδευσης στο πλαίσιο των προκηρύξεων 4Κ/2020 και  
13Κ/2021 του ΑΣΕΠ, με τους οριζόμενους στο Παράρ-
τημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες.

9. Την υπ’ αρ. 168/5191/25-05-2024 διαπιστωτική πρά-
ξη του Αντιδημάρχου Ζηρού κατάταξης των υπαλλήλων 
στους νέους κλάδους και ειδικότητες του π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) βάσει της υπ’ αρ. 114/3283/29-03-2024 διαπι-
στωτικής πράξης.

10. Την υπ’ αρ. 313/8463/19-08-2024 (Ορθή Επανά-
ληψη) απόφαση του Αναπληρωτή Δημάρχου Ζηρού, 
περί διορισμού δύο (2) υπαλλήλων σε κενές οργανικές 
θέσεις Δημοσίου Δικαίου του ΟΕΥ του Δήμου Ζηρού, 
κατηγορίας/κλάδου ΤΕ/ΤΕ4 Ηλεκτρολόγων Μηχανικών 
και ΤΕ/ΤΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών, αντίστοι-
χα, στο πλαίσιο της προκήρυξης 2ΓΒ/2023 του ΑΣΕΠ  
(υπ’ αρ. 42378/11-09-2024 απόφαση Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας - Γ’ 2929).

11. Την υπ’ αρ. 488/11499/01-11-2024 (Ορθή Επανά-
ληψη) απόφαση του Δημάρχου Ζηρού, περί διορισμού 
ενός (1) υπαλλήλου σε συνιστώμενη προσωποπαγή θέση 
τακτικού προσωπικού του ΟΕΥ του Δήμου Ζηρού, κατη-
γορίας ΤΕ, κλάδου ΤΕ Νοσηλευτών, στο πλαίσιο της προ-
κήρυξης 4Κ/2020 του ΑΣΕΠ (υπ’ αρ. 54171/21-11-2024 
απόφαση Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 
Μακεδονίας - Γ’ 3880).

12. Την υπ’ αρ. 490/11605/05-11-2024 (Ορθή Επανάλη-
ψη) απόφαση του Δημάρχου Ζηρού, περί διορισμού ενός 
(1) υπαλλήλου σε συνιστώμενη προσωποπαγή θέση τα-
κτικού προσωπικού του ΟΕΥ του Δήμου Ζηρού, κατηγορί-
ας ΤΕ, κλάδου ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών, στο πλαίσιο της 
προκήρυξης 4Κ/2020 του ΑΣΕΠ (υπ’ αρ. 54690/25-11-2024  
απόφαση Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής 
Μακεδονίας - Γ’ 3907).

13. Την υπ’ αρ. 33/1616/12-02-2025 απόφαση του Αντι-
δημάρχου Ζηρού, περί διορισμού ενός (1) υπαλλήλου σε 
συνιστώμενη προσωποπαγή θέση τακτικού προσωπικού 
του Ο.Ε.Υ. του Δήμου Ζηρού, κατηγορίας/κλάδου ΥΕ/ΥΕ 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 58029Τεύχος B’ 4453/18.08.2025

ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ, στο πλαίσιο της προκήρυξης 4Κ/2020 του ΑΣΕΠ (υπ’ αρ. 9724/06-03-2025 απόφαση 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας - Γ’ 877).

14. Την υπ’ αρ. 508/11962/13-11-2024 απόφαση του Δημάρχου Ζηρού «Ορισμός Αντιδημάρχων και μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων».

15. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Tην αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων των δεσμευμένων θέσεων του μόνιμου προσωπικού, όπως 
περιλαμβάνονται στον ΟΕΥ του Δήμου Ζηρού (Β’ 2237/2012), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το Β’ 3214/2017 και 
στη συνέχεια με τα Β’ 478/2019, Β’ 4073/2023, Β’ 5519/2024 και Β’ 6511/2024 και οι οποίες πληρώθηκαν από διοριστέ-
ους κατηγοριών Τεχνολογικής και Υποχρεωτικής Εκπαίδευσης στο πλαίσιο των προκηρύξεων 4Κ/2020 και 2ΓΒ/2023 
του ΑΣΕΠ, με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

ΠΟΛΙΤΩΝ
1

ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ

ΠΟΛΙΤΩΝ

ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

ΠΟΛΙΤΩΝ
1

ΤΕ4 ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1 ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 1 ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 1

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.
ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 1
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Φιλιππιάδα, 25 Ιουλίου 2025

Ο Αντιδήμαρχος 

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 74/2025 (4)

Κατάταξη προσωπικού με σχέση εργασίας Δη-

μοσίου Δικαίου του Συνδέσμου - Φο.Δ.Σ.Α. Δι-

αχείρισης Περιβάλλοντος Δήμων Ν. Καζαντζά-

κη - Αρχανών - Τεμένους, στον Ενιαίο Σύνδεσμο 

Διαχείρισης Απορριμμάτων Κρήτης (ΕΣΔΑΚ), βά-

σει της υπ’ αρ. 1391/18.06.2019 (Β’ 2506) απόφα-

σης της Συντονίστριας (ήδη Γραμματέα) Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΕΝΙΑΙΟΥ ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ ΚΡΗΤΗΣ (ΕΣΔΑΚ)

Έχοντας υπόψη:

1. Την υπ’ αρ. 5973/9-7-2025 διαπιστωτική πράξη της 

Γραμματέως της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης 

«Συγχώνευση και περιέλευση της κινητής και ακίνητης 

περιουσίας του Συνδέσμου - Φο.Δ.Σ.Α. Διαχείρισης Περι-

βάλλοντος Δήμων Ν. Καζαντζάκη - Αρχανών - Τεμένους 

στον Ενιαίο Σύνδεσμο Διαχείρισης Απορριμμάτων Κρή-

της (Ε.Σ.Δ.Α.Κ.)»  (Β’ 4042).

2. Την υπ’  αρ. 1391/18.06.2019 (Β’ 2506, ΑΔΑ: 

6Γ3ΖΟΡ1Θ-ΕΑ3) απόφαση της Συντονίστριας (ήδη 

Γραμματέα) Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης «Δι-

απίστωση σύστασης ΦΟ.Δ.Σ.Α του ν. 4555/2018 στην 

Περιφέρεια Κρήτης, ένταξης Δήμων - μελών και συγ-

χώνευσης ΦΟ.Δ.Σ.Α.», βάσει της οποίας το προσωπικό 

του Συνδέσμου - Φο.Δ.Σ.Α. Διαχείρισης Περιβάλλοντος 

Δήμων Ν. Καζαντζάκη - Αρχανών- Τεμένους μεταφέρεται 

αυτοδικαίως στον ΕΣΔΑΚ.

3. Την υπ’ αρ. 4/2024 απόφαση του ΔΣ του ΕΣΔΑΚ 

«Εκλογή Προέδρου και Αντιπροέδρου του Διοικητικού 

Συμβουλίου του ΦΟ.Δ.Σ.Α.: Ενιαίος Σύνδεσμος Διαχείρι-

σης Απορριμμάτων Κρήτης (Ε.Σ.Δ.Α.Κ.) σύμφωνα με τα 

άρθρα 229, 230, 232 και 234 του ν. 4555/2018.

4. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του ΕΣΔΑΚ 

(Β’ 2782/2025).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ58030 Τεύχος B’ 4453/18.08.2025

5. Το υπ’ αρ. 1694/1-8-2025 έγγραφο του ΕΣΔΑΚ προς 
το Σύνδεσμο - Φο.Δ.Σ.Α. Διαχείρισης Περιβάλλοντος 
Δήμων Ν. Καζαντζάκη - Αρχανών - Τεμένους «Παροχή 
στοιχείων για το προσωπικό του Συνδέσμου - Φο.Δ.Σ.Α. 
Διαχείρισης Περιβάλλοντος Δήμων Ν. Καζαντζάκη - Αρ-
χανών - Τεμένους».

6. Το υπ’ αρ. 509/1-8-2025 έγγραφο του Συνδέσμου 
- Φο.Δ.Σ.Α. Διαχείρισης Περιβάλλοντος Δήμων Ν. Κα-
ζαντζάκη - Αρχανών - Τεμένους «Παροχή στοιχείων για 
το προσωπικό του Συνδέσμου - Φο.Δ.Σ.Α. Διαχείρισης 

Περιβάλλοντος Δήμων Ν. Καζαντζάκη - Αρχανών- Τε-

μένους», αποφασίζουμε:

Α. Την κατάταξη της κάτωθι υπαλλήλου στον Ενιαίο 

Σύνδεσμο Διαχείρισης Απορριμμάτων Κρήτης (ΕΣ-

ΔΑΚ), βάσει της υπ’ αρ. 1391/18.06.2019 (Β’ 2506, ΑΔΑ: 

6Γ3ΖΟΡ1Θ-ΕΑ3) απόφασης της Συντονίστριας (ήδη 

Γραμματέα) Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης, σε κενή 

οργανική θέση, με κωδικό: 1195822654, αντίστοιχης κα-

τηγορίας, κλάδου/ειδικότητας ως εξής:

ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ/ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ/ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΕΠΩΝΥΜΟ

ΟΝΟΜΑ
ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ

ΘΕΣΗΣ

ΣΧΕΣΗ

ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΚΡΙΤΣΩΤΑΚΗ

ΚΑΛΛΙΟΠΗ
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΟΡΓΑΝΙΚΗ 

ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ / 

ΜΟΝΙΜΟΣ

Β. Την κατάταξη των κάτωθι υπαλλήλων στον Ενιαίο Σύνδεσμο Διαχείρισης Απορριμμάτων Κρήτης (ΕΣΔΑΚ), βά-
σει της υπ’ αρ. 1391/18.06.2019(ΦΕΚ 2506/Β’/25.06.2019,ΑΔΑ:6Γ3ΖΟΡ1Θ-ΕΑ3) Απόφασης της Συντονίστριας (ήδη 
Γραμματέα) Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης, όπως ισχύει, σε συνιστώμενες θέσεις αντίστοιχης κατηγορίας, 
κλάδου/ειδικότητας ως εξής:

ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ/ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ/ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

Α/Α
ΕΠΩΝΥΜΟ

ONOMA
ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ

ΘΕΣΗΣ

ΣΧΕΣΗ

ΕΡΓΑΣΙΑΣ

1 ΚΑΡΑΒΑΝΗΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΛΕΩΝΙΔΑΣ

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

ΕΡΓΟΥ

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ
ΟΡΓΑΝΙΚΗ 

ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ / 

ΜΟΝΙΜΟΣ

2
ΝΙΚΟΛΟΥΔΑΚΗΣ 

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ
ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΟΡΓΑΝΙΚΗ 

ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ / 

ΜΟΝΙΜΟΣ

ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ/ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ/ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

Α/Α
ΕΠΩΝΥΜΟ

ΟΝΟΜΑ
ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ

ΘΕΣΗΣ

ΣΧΕΣΗ

ΕΡΓΑΣΙΑΣ

1 ΚΟΚΟΣΑΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
ΟΡΓΑΝΙΚΗ 

ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ / 

ΜΟΝΙΜΟΣ

2
ΚΟΚΚΙΝΟΣ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ - ΓΕΩΡΓΙΟΣ
ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
ΟΡΓΑΝΙΚΗ 

ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ / 

ΜΟΝΙΜΟΣ

3
ΚΟΥΜΑΚΗΣ 

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ
ΝΙΚΟΛΑΟΣ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΟΡΓΑΝΙΚΗ

ν. 2643/1998

(Α’ 220) 

ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ / 

ΜΟΝΙΜΟΣ

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από 1/8/2025.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 1 Αυγούστου 2025

Ο Πρόεδρος

ΑΛΕΞΙΟΣ ΚΑΛΟΚΑΙΡΙΝΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 58031Τεύχος B’ 4453/18.08.2025

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(5)

Στην υπ΄αρ. 10388/27-12-2024 απόφαση της Προέ-

δρου του Διοικητικού Συμβουλίου του Κέντρου Κοινω-

νικής Πρόνοιας Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 

και Θράκης που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυ-

βερνήσεως (Β’ 7459), στη σελίδα 79593 στον Πίνακα Γ.5:

• Στην Α΄ στήλη στη 2η γραμμή του πίνακα εκ των άνω 

διορθώνεται:

το εσφαλμένο: 

«...ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΠΑΙΔΙΟΥ ΞΑΝΘΗΣ...» ,

στο ορθό:

«...ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ ΑΝΑΠΗΡΙΑ ΞΑΝΘΗΣ...».

• Στην Δ΄ στήλη στην τελευταία γραμμή του πίνακα 
διορθώνεται: 

το εσφαλμένο: 
«...576...»,
στο ορθό: 
«...1152...».
• Στην Ε΄ στήλη στην τελευταία γραμμή του πίνακα 

διορθώνεται: 
το εσφαλμένο: 
«...192...»,
στο ορθό: 
«...384...».

(Από το Κέντρο Κοινωνικής Πρόνοιας  
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης)



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ58032 Τεύχος B’ 4453/18.08.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02044531808250008*


